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Annotatsiya. Ushbu maqolada kimyo ta’limining sifatini oshirishda PISA, 

TIMSS kabi xalqaro baholash dasturlarining o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Tadqiqotda 

xalqaro baholash mezonlarining o‘quvchilarning mantiqiy, tahliliy va hayotiy 

ko‘nikmalarini (savodxonligini) rivojlantirishdagi roli tahlil qilinadi. Shuningdek, 

milliy kimyo ta’limi dasturlarini xalqaro standartlarga moslashtirish, darsliklar 

mazmunini takomillashtirish va o‘qitish metodikasiga innovatsion yondashuvlarni 

joriy etish masalalari muhokama qilingan. Maqola yakunida kimyo fanidan 

o‘quvchilarning kompetensiyalarini baholash tizimini rivojlantirish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar berilgan. 

 Kalit so‘zlar: kimyo ta’limi, xalqaro baholash, PISA, TIMSS, tabiiy-ilmiy 

savodxonlik, kimyoviy kompetensiya, ta’lim sifati, baholash mezonlari, innovatsion 

metodlar. 

 Abstract: This article highlights the role and significance of international 

assessment programs, such as PISA and TIMSS, in improving the quality of chemistry 

education. The study analyzes the impact of international assessment criteria on 

developing students' logical, analytical, and practical life skills (scientific literacy). 

Furthermore, it discusses the issues of adapting national chemistry curricula to 

international standards, improving textbook content, and introducing innovative 

approaches into teaching methodologies. The article concludes with practical 

recommendations for developing a competency-based assessment system for students 

in chemistry. 

 Keywords: chemistry education, international assessment, PISA, TIMSS, 

scientific literacy, chemical competence, quality of education, assessment criteria, 

innovative methods.  

 Аннотация: В данной статье освещаются роль и значение международных 

программ оценки, таких как PISA и TIMSS, в повышении качества химического 

образования. В исследовании анализируется влияние критериев международной 

оценки на развитие логических, аналитических и жизненных навыков 
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(естественнонаучной грамотности) учащихся. Также обсуждаются вопросы 

адаптации национальных учебных программ по химии к международным 

стандартам, совершенствования содержания учебников и внедрения 

инновационных подходов в методику обучения. В заключении статьи 

представлены практические рекомендации по развитию системы оценки 

компетенций учащихся по химии. 

 Ключевые слова: химическое образование, международная оценка, PISA, 

TIMSS, естественнонаучная грамотность, химическая компетенция, качество 

образования, критерии оценки, инновационные методы. 

 

Hozirgi globallashuv sharoitida ta’lim tizimining sifati va samaradorligini 

oshirish har bir davlatning ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Xususan, tabiiy 

fanlar, jumladan kimyo fanini o‘qitish darajasini xalqaro mezonlar asosida 

rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. So‘nggi yillarda ta’lim sifatini 

baholashda xalqaro tadqiqotlar - PISA, TIMSS kabi dasturlar keng qo‘llanilmoqda. 

Ushbu baholash tizimlari o‘quvchilarning nafaqat nazariy bilimlarini, balki ularni 

amaliyotda qo‘llay olish, muammoli vaziyatlarda mustaqil fikrlash va qaror qabul 

qilish kompetensiyalarini ham aniqlashga xizmat qiladi. 

Darslarida muntazam, doimiy shakllarni olib boradigan o‘qituvchilar 

o‘quvchilarning ishtiroki va eslab qolishini aniqlaydilar. O‘quv qo‘llanmalarini ham 

sinfda, ham individual darslar uchun yuklab olish mumkin. O‘quvchilarning 

rivojlanishiga yordam berish orqali ular har doim o‘z ehtiyojlarini bilishadi va ularning 

kuchli va zaif tomonlarini yaxshiroq tushunishadi. 

Kimyo ta’limida o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini baholash 

zamonaviy pedagogika va didaktika talablariga muvofiq amalga oshirilishi kerak. Bu 

jarayon nafaqat o‘quvchilarning nazariy bilim darajasini aniqlash, balki ularning 

amaliy ko‘nikmalari, fikrlash qobiliyatlari, mustaqil tadqiqot va tajriba o‘tkazish 

qobiliyatini ham baholash imkonini beradi. Baholash mezonlari pedagogik jarayon 

sifatini aniqlashda asosiy vosita hisoblanadi, chunki ular ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshirishga, o‘qitish strategiyalarini takomillashtirishga va 

o‘quvchilarning individual rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.  

Oʻzbekiston Respublikаsi xаlq tаʼlimi tizimidа аmаlgа oshirilаyotgаn аmаliy 

ishlаr sohаsidа xаlqаro tаdqiqotlаrni tаshkil etish toʻgʻrisidаgi hukumаt qаrorining 

qаbul qilinishi, Xаlqаro tаʼlim yutuqlаrini bаholаsh аssotsiаtsiyаsi (IEА) kаbi nufuzli 

tаshkilot bilаn hаmkorlik аloqаlаrini oʻrnаtish tаʼlim tizimidа kаttа аhаmiyаtgа egа. 

O`quvchilаrni xаlqаro PISА, PIRLS bаholаshning аsl mohiyаti o‘quvchilаrdа tаfаkkur 

uyg`oqligi, ulаrni ixtirochi, ijodkorlikkа o`rgаtishning аsosiy belgisi hisoblаnаdi. 
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TIMSS tаdqiqotining tuzilishi аniq vа tizimli bo‘lib, bir nechtа аsosiy 

komponentlаrdаn iborаt. Birinchi komponent nаzаriy bilim vа tushunchаlаrni 

bаholаshdir. Ushbu bosqichdа o‘quvchilаrdаn kimyoviy tushunchаlаrni, moddаlаr vа 

ulаrning xususiyаtlаri, reаksiyаlаr vа formulаlаr, аtomlаr vа molekulаlаrning tuzilishi 

kаbi nаzаriy bilimlаrni qаy dаrаjаdа o‘zlаshtirgаnliklаrini tushunish so‘rаlаdi. 

Eksperimental testlarni tashkil etish metodologiyasi o‘quvchilarning ilmiy 

fikrlashini rivojlantirish, mustaqil ishlarni shakllantirish va atrof-muhit muammolarini 

tushunish qobiliyatini oshirishga xizmat qiladi. Testlarning asosiy vazifasi 

o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliyot bilan birlashtirish va eksperimental tahlil 

qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishdir. Har bir tajriba maqsadga yo‘naltirilgan bo‘lishi, 

o‘quvchilarni kuzatish, tahlil qilish va xulosalar chiqarishga jalb qilishi kerak. 

Xalqaro baholash tadqiqotlari nafaqat o‘quvchilarning mavjud bilim darajasini 

o‘lchash, balki ularning ilmiy tafakkurini, tanqidiy fikrlash qobiliyatini va real hayotiy 

vaziyatlarda o‘z bilimlarini qo‘llash imkoniyatlarini baholashga yo‘naltirilgan. PISA 

dasturi o‘quvchilarning masalalarni hal etish, tajriba natijalarini tahlil qilish va ilmiy 

xulosalar chiqarish qobiliyatlarini aniqlash orqali ularning nazariy bilimlarni 

amaliyotga tatbiq etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. TIMSS tadqiqoti 

maktab dasturlaridagi fanlar bo‘yicha o‘quvchilarning bilim darajasini xalqaro 

standartlar asosida baholaydi va kimyo kabi tabiiy fanlarning ta’lim samaradorligini 

solishtirish imkonini beradi. 
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